omnia et singula, vel eorum aliqua in alia

pietatis opera commutare, atque iniungere,

quae ipsi poenitentes efilcere poterunt,

concedimus pariter et indulgemus.

S 8. Cupientes autem, omnes christifi- confessariis

^ y . . facultalem con-

deles parlicipes fieri huius pretiosissimi cedn absoivcn-
^ * * di a casibus re-

thesauri , universis et sinaulis utriusaue sonatis enoia
*-' ^ commulandi.

sexus tam laicis quam ecclesiasticis se-

cularibus et regularibus cuiusvis ordinis,

congregationis et instituli licentiam con-

cedimus et facultalem dainus, ut sibi ad

hunc effectum cligerc possinl, quemcum-

que presbyterum confessarium, tam secu-

larem quam cuiusvis ordinis rcgularem,

ex approbatis a dileclo filio nostro in alma
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Excipit ex-

corammiipalio-
nein ab hoinine
tatain.

Obstantia tollit.

URBANUS

Urbe vicario in spiritualibus generali, qui

eos ab omnibus cxcoinrnunicalionis, sus-

pensionis et inlcrdicli , aliisque ecclesia-

slicis sentenliis et censuris, a iure vel ab

liomine, quavis causa iatis, seu infliclis,

necnon ab omnibus peccatis, excessibus,

criminibus et delictis, quantumvis gravi-

bus et enormibus, etiam nobis et Sedi Apo-

stolicae etiam in litteris die Coenae Do-

mini Icgi solitis contentis, alque abàs per

quascumque Romanorum Pontifìcum prae-

decessorum nostrorum constituliones,qua-

rum tenores praesentibus haberi volumus

prò expressis, quomodocumque reservatis/

in foro conscientiae et hac vice tantum

absolvere et bberare valeat'; et insuper

vota quaecumque (religionis et castitatis

exceptis ) in alia pia et salutifera opera

commutare; iniunctà tamen eis, et eorum

cuilibet, in supradictis omnibus casibus

poenitentià salutari, aliisque eiusdem con-

fessarii arbitrio infligendis.

§ 9. Non intendimus autein per prae-

sentes iis, qui a nobis et Sede Apostolica

vel ab aliquo praelato seu iudice eccle-

siastico excommunicali, suspensi et inter-

dicti, seu alias in sententias et censuras

incidisse declarati vel publice denuntiati

fuerint, nisi infra tempus huiusmodi satis-

fecerint, aut cum partibus concordaverint,

uUo modo suffragari posse aut debere.

§ 10. Non obstantibus constilulionibus

et ordinationibus apostolicis, pracsertim

quibus facultas absolvendi, in certis tunc

expressis casibus , ila Romano Pontifici

prò tempore existenti reservatur, ut nec

etiam similes vel dissimiles iubilaei , in-

dulgentiarumet facullatum huiusmodi con-

cessiones, nisi de illis expressa mcntio aut

specialis derogatio fiat, cuiquam sutfragari

queant, necnon rcgulà nostra de non con-

cedendis indulgenliis ad instar, ac quo-

rumcumque Ordinum et congregationum

sive institutorum regularium (iuramenlo,

1 Erronee edit. Main. legit valeant (r. T.).
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condrmatione apostolica, vel quavis fir-

milate alia roboratis) statulis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis , eisdem ordinibus et

congregationibus atque insti tutis quomo-

dolibet concessis, approbalis et innovatis.

Quibus omnibus etsingulis, eliamside illis,

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica et individua, non aulem per clau-

sulas generales idem importantes, mentio

aut expressio habenda vel quaevis alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret, ilio-

rum tenores praesentibus prò sufficienter

expressis et ad verbum insertis habentes,

ac formam eorum traditam prò servata

habentes, hac vice dumtaxat specialiter et

expresse derogamus, celerisque contrariis

quibuscumque.

§ 11. Volumus autem, ut praesentium

transumplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consti-

lutae munilis, eadem prorsus fides habea-

tur, quae ipsis praesentibus haberetur, si

forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxi aprilis mdcxxv,

ponlificatus nostri anno ii.

Dat. die 21 aprilis 1625, pontif. an. ii.

Tcaiisumplis-
i]iip credi iubet.

CXXXIII.

Inquisitori Poriurjalliae facultas conce-

ditur ad quinquennium absolvendi

neophytos relapsos provinciarum et in-

sularum transmarinarum regi Portn-

galliae siibiectarum \

Venerabili fratri

Ferdinando, episcopo olim Pharaonensi,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Sedes Apostolica pia mater, sanctoruni

aposlolorum (qui pastoralis ofTicii formam

1 Ex regest. in Secret. Brev.

ExordiuiQ.
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Iradentes nascfintis Ecclesiae inl'antiam

lacle, provectam vero eius aelatem solido

cibo nuti'iverunl) verbo et excmplo edocla,

neophylorum omnium a suscepUi Cliristi

fide devianlium statili et imbecillitali liben-

ter compalilur, ac illos tamquam parvulos,

et leneras dictae Ecclesiae plantas, pietatis

et benignilatis suae uberibus confovendo,

nonnulla eis etiam post relapsum condonat

et remittit, quae in provectioribus merito

essent acerbius corrigenda et punienda.

Cin«a<> con- § 1 . Gum itaquc , sicut * charissimus

t»ii». in Christo filius noster Pliilippus Portu-

galliae et Algarbiorum rex catholicus

nobis nuper exponi fecit
,
quamplures

provinciarum et insularum transmarina-

rum prò tempore existentis Portugalliae

et Algarbiorurti regis temporali ditioni

subiectarum incolae et habitantes, de gen-

tilitatis et infidelitatis errorum tenebris

ad veri luminis, qui est Christus, cogni-

tionem noviter conversi, ac sacri baptis-

malis lavacro abluti, ex mutua inler se ac

etiam indiscreta eorum cum aliis gentili-

bus et infidelibus conversatione, vel alias

humani generis antiqui hostis fraude, a

fide calholicà deficiant, et quandoque ad

eam reducti in pristinos genlilitatis seu

infidelitatis errores , ac etiam in alias a

sanctil Ecclesia damnafas et reprobatas

haereses atque superslitiones relabantur,

sed postmodum, cognitis suis erroribus,

maxima contritionis signa et* nunquam

amplius ab eiusdem fidei sinceritate disce-

dendi propositum praeseferentes , eidem

sanctae mairi Ecclesiae reconciliari sum-

mopere desiderent, et prò illorum salute

plurimum expedial, ut sic poenilentes be-

nignerccipiantur, nec curiae seculari pro-

pler illorum relapsum iuxta iuris rigorem

debita animadversione punicndi relinquan-

tur, ac^ dcsperatio veniae eos ad pristinam

1 Verbum accepimus intrusum delemus (R. t.).

2 Coniunct. el nos addimus (n. t.).

3 Forsan ?ie prò ac legfiiiduiii (n. T.).
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perditionem faciat recidivos, ipsique ac

alii gcntilf's et infideles metu corporalis

supplicii ab eorum futura ad Chrisli fi-

dem conversione retrahantur:

§ 2. Nos, lllius, qui misericors et mi- concessio ra-

,
cultatis, de qua

serator existens non vult mortem pecca- ia rubrica,

toris sed magis ut convertatur et vivat,

vices gerentes in terris, prò eà potestate,

quam ab eo per Filium suum habemus,

iuris rigorem mansuetudine temperando,

noviter conversos praedictos, ne iacta in

eis fidei praedictae semina arescant, aut

diaboli malilià eradicentur, sed benigni-

latis dictae Sedis ratione aspersa coale-

scant, ac firmis radicibus stabilita incre-

mentum suscipiant, et usque ad perfectio-

nem perdurent , omni
,
qua possumus

,

clementià prosequi et confovere volentes,

piis ipsius Philippi regis in hac parte sup-

plicationibus inclinati , fralernitati tuae
,

cum tu haerelicae pravilatis in regnis

praedictis generalis inquisitor existas, ac

prò tempore existenti in regnis huiusmodi

generali inquisitori, ut durante quinquen-

nio a die
,
quo praesentes litterae tibi

fuerint praesenlatae, computando, per te,

vel alium, seu alios haerelicae pravitatis

in eiusdem regnis et provinciis et insulis

prò tempore deputatos inquisitores, ad-

iunctis etiam locorum Ordinariis, vel il-

loruna officialibus seu vicariis in spiritua-

libus generalibus, aut, illis recusantibus

seu negligentibus, etiam absque illis, omnes

et quoscumque utriusque sexus regnorum,

provinciarum et insularum huiusmodi

neophytos ex gentilibus et infidelibus ori-

ginem ducentes, qui post Chrisli fidem per

eos susceplam in crimen apostasiae ab ipsà

fide, vel in damnatas et reprobatas hae-

reses et errores semel et iterum vel etiam

tertio, non tamen ulterius, relapsi fuerint,

cognita in eis vera et non fictà ac simu-

lala poenitentià, necnon apostasia a fide

et haercsibus ac erroribus huiusmodi prius

per eos, publice vel privatim prout til)i
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et prò tempore existentibus generali seu

aliis inquisitoribus praedictis videbilur,

deteslalis, abiuratis et analhematizalis, a

sententià cxcommunicationis, aliisque ec-

clesiasticis censuris et poenis, quas pro-

ptereaquomodolibel incurrerunl, vel quae

centra ipsos per sacras conslitutiones, tam

generales quam particulares, quomodo-

cumque stalutae, ac alias promiilgatae fue-

rint, iniiinctà eisdem prò modo culpae ali-

quà poenà arbitraria vel alia poenitenlià

salutari, quam iis, qui secundà et terlià vice

relapsi fuerint, aggravari volumus, auclo-

ritate nostra in utroque foro in forma

Ecclesiae consueta absolvere et liberare,

atque ad eiusdem Ecclesiae gremium re-

cipere et admittere, ac tam etiam traden-

di * curiae seculari propter primum, se-

cundum, tertiumque relapsum huiusmodi

a iure statutum, quam etiam alias cor-

porales et capitales ac confiscalionis om-

nium bonorum et ceteras quascumque

lalibus delinquenlibus infliclas et irrogatas

poenas, ipsis misericorditer remittere et

condonare libere et licite possitis et va-

leatis, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium , de speciali gratià indulgemus
;

tibique ac generali et aliis inquisitoribus

praedictis plenam et liberam desuper fa-

cultatem, auctoritatem et potestatem ad

dicium quinquennium dumlaxat duratu-

ram tribuimus et impartimur.

Derugaiio 8 3. NoH obstantibus praemissis, et apo-

stolicis, ac m synodalibus, provmcialibus

et generalibus conciliis editis, constitutio-

nibus et ordinationibus , necnon legibus

etiam municipalibus et imperialibus
,
ac

officii inquisitionis regnorum, provincia-

rum et insularum huiusmodi (etiam iura-

mentOjConfirmatione apostolica, vel quavis

firmitate alia roboralis) statutis et consue-

ludinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis sub quibuscumque te-

1 Ed. Main. h. traden. quod non aliter finiri

posse videtur, i. e. tradendi eosslalutumin.j.).
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noribusct formis, ac cum quibusvis etiam

dcrogatoriarum derogatoriis, aliisque eflì-

cacioribus et insolilis clausulis, ac irritan-

tibus et aliis decretis, in genere vel in spe-

cie, etiam motii proprio et ex certa scientià,

ac de apostolicae poteslatis plenitudine
,

etiam consislorialiter, et alias quomodoli-

bet concessis, approbatis et innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis, illorum tenores,

ac si de verbo ad verbum, niliil penitus

omisso, et forma in illis tradita observatà,

inserti forent, praesentibus prò expressis

et insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumtaxat spe-

cialiter et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xxii aprilis mdcxxv,

pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 22 aprilis 1625, pontif. an. ii.

Sequitur dcclaratio, quod quinquennium

currere incipiat a die publicalionis

praerelalarum lilierarum upostolica-

rum.

Venerabili fratri

Ferdinando, episcopo olim Pharaonensi,

Urbanns Papa Vili.

Venerabilis frater,

salatem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Hodie a nobis emanarunt litlerae Recensemur

fraternitati luae directae tenoris subse- dent"*
''"'"^°"

quentis, videlicet: a tergo. Venerabili fra-

tri, etc; intus vero: Sedes apostolica, etc.

§ 2. Cum autem , sicut charissimi in causa» ra-

Christo filii nostri Philipp! Portugalliae rationìf.

et Algarbiorum regis catholici nomine

nobis nuppr expositum fuit, ob periculo-

sam et longam navigationem ad provincias

et insulas supra expressas verendum sit,

ne, antequam in illis praeinsertae lilterae

publicentur, magna pars quinquennii in

eisdem praeinsertis litteris praefixi elaba-

tur, et propterea dictus Philippus rex cu-

piat, tempus dicti quinquennii non currere,
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nisi a pracdiclanim lillerarum in illis par-

tilnis pulilicalioni'; fi ideo nobis Immililer

siipplicari fcccrit, ut super hoc oppoi'lun;\

declarationc providerc de benignitale apo-

stolicA dignaremur :

Dochraiio, ,ie § 3. Nos igitui', piusdciTi Philipp! regis
''"' '" "'''"'^''-

volis ac prccibus annuentes, volumus et

harum serie declaramus, Icmpus dicti quin-

quennii a die iiubhcationis faciendac in

partibus tantum currerc incipere. Non ob-

stantibus omnibus iUis
,

quae in eisdem

praeinsertis htteris vokiimus non obstare,

celerisquc conlrariis qnibuscumque.

Datum Roniae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die xxii aprilis mdcxxv,,

pontificalus nostri anno ii.

Dal. die, annoque eodem.

CXXXIV.

Quod fratres Ordinis Eremilarum S. Au-

gustini in Hispania et Indiis, ad do-

ctoralus seu magisterii in sacra theo-

logià gradus promovendi, ab examina-

toribus in capitulo generali a priore

generali dcputandis examinentur, ut

magistralibus exemptionibus et digni-

talibus gaudere passini '.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordiam. Romanus Pontifex in sacra B. Petri sede

a Domino constilutus, ex iniunclo sibi mu-

nere, rehgiosos viros, qui, spretis huius se-

culi vanilatibus, divini muneris' obsequiis

sub suavi religioni? iugo sese raancipa-

runl, praecipuà benignitate compleclens,

in his, quae prosperae, felicique eorum

1 De numero, electione et qualitatibus magi-

slrorura sacrae llieoiogiae in proviuciis Italiae

eligendoruin statuii Gregorius XIII Const. cl,

Dominicum, toni, vili, pag. i22; et de his fra-

tribus vide Alexand. IV Const. xxix, Licei, fora.

IH, pag. 635
;
praeterea scias ordinationes con-

gregationis Siciliae approbasse Pauluni V Con-

stit. ccLXxxv, Exponi, tom. xii, pag. 377.

2 Aut potius lege divini numinis (R. t.).
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dircclioni conducunt, sedalo invigilai
;
quae

vero in hoc impedimento esse dignoscun-

lur, pastorali solliciludineloUcrc procurai,

prout conspicit in Domino salubriter ex-

pedi re.

§1. Cum ilacpiC (sicUt aCCepimUS) multi Cansae feren-

Ordinis Eremilarum sancii Augustini prò- ni>.

vinciarum Ilispaniarum et Indiaruin re-

ligiosi, doctrinà et meritis sufllcienlibus

carentes, nimiàque docloralus seu magi-

sterii in sacra Iheologià graduum in eis-

dem provinciis consequendorum ambitione

ducli
,
parlim ad universilates sludiorum

generalium, in quibus ad gradus^huiusmodi

suscipiendos levissima fiunt examina, stu-

diose recurrant, partim véro ne huiusmodi

quidem examina apud uUam universitatem

subeant, ac alii etiam minus legitimis et

honestis ralionibus ad eosdem gradus adi-

tuin sibi palefacere contendant, in non

modicum Ordinis et provinciarum huius-

modi praeiudicium:

S "2. Nos, prtiemissis, quantum nobis ex prohibetur

allo conceditur, obviare, prosperoque (Jr- >in jradu «t

,
. exeniplionìbus

dinis et provinciarum eorumdem statuì et nuamur , nisi

, . pnus ab exami*

directioni providere volentes, mota prò- naioribas ordì-

prio, et ex certa scienlia ac matura deh- mmaii.

beralione nostris, quod de celerò, perpetuis

futuris temporibus, nullus Ordinis et pro-

vinciarum huiusmodi religiosus , etiam

praetexlu licentiae a quibuscumque supe-

rioribus obtenlae, in qualibet sludii ge-

neralis universitale , ad hoc ut inibi ad

docloralus seu magisteri! in sacra Iheo-

logià graduili promoveatur
,
praescntari

,

aut graduili ipsuni alias quoquomodo (ut

suscipere debel ad effeclum ut magi-

stralibus exemptionibus et dignitate et or-

dine gaudere possil) suscipere valeat, nisi

prius, praevio rigoroso examine ab exanii-

natorihus in partibus per dicti Ordinis

priorem generalem in capitulo generali

deputandis faciendo, etiam per aliquos aclus

litterarios, ac etiam in his, quae a sa-

cro Concilio Tridentino circa praedicatorcs
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praecipiuntiir, cxaminatus el approhatus

fuerit, apostolica auclorilatc, tenore prae-

senlium, staluimus et oidinamus.

Eiaminaiori- § 3. Maodantes propterca eisdem cxa-

pocnae.'sfmini" minatoribus, ut praefcrtur, depiilandis, in

^robavoriui.'''' virtutB sanctac obedientiae, ac sub excoin-

rnunicationis , necnon privationis vocis

activae et passivae, aliorumque ofTiciorum

per eos obtentorum, ipso facto incunendis

poenis, ne quempiam Ordinis et provincia-

rum huiusmodi religiosum doclrinà et

meritis sufficientibus ad huiusmodi gradus

suscipiendos non praeditum quoquomodo

approbenl vel admitlant.

Approbaiio- § 4. Et nihilominus quascumque huius-
nes , secns si ,. i . , i i i

•

fiani iiTitaniui-. modi approbationes aut ad gradus admis-

siones contra praesentium tenorem (quod

absit) quandocumque aut quomodocumque

faciendas, nulias prorsus et invalidas, nul-

liusque roboris et momenti fore et esse,

ac nulli prorsus suffragar! posse;

ciau!,uiae. § 5. Sicque, et non aliter, in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos etiam causarum palatii apostolici

auditores iudicari et definiri debere, nec-

non irritum et inane quicquid secus su-

per bis a quoquam
,
quavis auctorilate

,

scienter vel ignoranter, contigerit alten-

tari, auctoritate et tenore praesentium de-

cernimus et declaramus.

obsiaDtium § 6. Non obstantibus constilutionibus et

ordinationibus apostolicis, ac, quatenus

opus sit, Ordinis et provinciarum huius-

modi (etiam iuramento, confirmatione apo-

stolica, vel quavis fìrmitate alia roboratis)

statutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis, eorum-

dem Ordinis et provinciarum religiosis,

sub quibuscumque tenoribus et formis, ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogaloriis, aliisque efficacioribus et inso-

solitis, necnon irritantibus et aliis decretis,

in genere vel in specie, ac alias in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis , confirmatis et innovati?. Quibus

Bull. Rom. — Voi. XIII. H

derogalio.
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omnibus et singulis, otiamsi do illis spe-

cialis, specifica et expressa menlio habenda

esset, eorum omnium et singulorum te-

nores praesenlibus prò piene et sufficien-

ter expressis et insertis habentes, illis alias

in suo roborc pcrmansuris, hac vice dum-

laxat specialiter et expresse derogamus
,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem, ut praesentium Transumpiis

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae praesentibus -adhibere-

tur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xxv aprilis mdcxxy,

pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 25 apriiis 1625^ ponlif. anno ii.

rlanria ùà«s.

cxxxv.

Prorogano proximi capituli generalis

Militiae Chrislianae ad annum*.

Urbanus Epìscopns,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ortohodoxae fidei, religionisque zelus, ijordiom.

nobilitas generis , ac eximiae devotionis

affectus, quo dilectus filius nobilis vir Ca-

rolus dux Nivernensis nos et Romanam
reveretur Ecclesiam, promerenlur, ut, pe-

titiones suas ad exauditionis gratiam ad-

mittentes
, ea favorabiliter concedamus

,

per quae reipublicae christianae progres-

sui, semotis impedimentis, consulitur.

S 1. Nuper siquidem, supplicationibus Mandaveraf
^ F .^

. '
^^ Urbana, oap,-

dicti Carou ducis nobis porrectis annuen- mium «pnerai?

tes, mihtiam christianam sub denomma- bereiur.

tione Concèptionis Deiparae Virginis Im-

maculatae apostolica auctoritate ereximus

et instituimus , ac illius magni magislri

electionem usque ad capitulum generale

1 De hac railitiii vide supra pag. Hi seqq.